3

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                                                                                    №   1253
	Об утверждении топливно-энергетического баланса
муниципального образования «Колпашевский район»
за 2021 год и прогнозный период 2022-2030 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс муниципального образования «Колпашевский район» за 2021 год и прогнозный период             2022-2030 гг. согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре                Ивченко И.В.

И.о. Главы района

                    И.В.Ивченко
Н.Г.Кияница
5 10 50
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации Колпашевского района

от 13.10.2022  № 1253
Топливно-энергетический баланс
муниципального образования «Колпашевский район» за 2021 год
и прогнозный период 2022-2030 гг.
1. Топливно-энергетический баланс муниципального образования «Колпашевский район» содержит взаимосвязанные показатели количественного соответствия поставок энергетических ресурсов на территорию Колпашевского района и их потребления, устанавливает распределение энергетических ресурсов между системами теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения, потребителями, группами потребителей и определяет эффективность использования энергетических ресурсов.

2. Баланс составляется в форме таблиц по образцу согласно приложению №1 к Приказу Минэнерго РФ от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», объединяющей данные однопродуктовых энергетических балансов в единый баланс, отражающий указанные данные в единых энергетических единицах. Прогнозный баланс разрабатывается с учётом межтопливной конкуренции, сценарных условий по ценам на топливно-энергетические ресурсы с использованием информации о фактических балансах за предыдущие периоды и информации, влияющей в прогнозных годах на количественные показатели поставок, потребления и распределения топливно-энергетических ресурсов.
3. Основанием для разработки и формирования топливо-энергетического баланса муниципального образования «Колпашевский район» является: Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказ Минэнерго РФ от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований».

4. Информационное сопровождение, в предоставлении соответствующих показателей составления топливно-энергетического баланса муниципального образования «Колпашевский район», при заполнении строк и граф баланса осуществлялось на основании данных предоставленных поселениями Колпашевского района.
5. Топливно-энергетический баланс муниципального образования «Колпашевский район» формируется в единых энергетических единицах - единицах условного топлива (далее - т.у.т). Для пересчета топливо-энергетических ресурсов (далее - ТЭР) в т.у.т. единица натуральных показателей, в которых исчисляются ТЭР (1 тонна, тыс.куб.м, тыс.кВт*ч, Гкал) умножается на коэффициент пересчёта в условное топливо в соответствии с Приложением № 2 , исходя из фактической калорийности ТЭР.

6. Топливно-энергетический баланс муниципального образования «Колпашевский район» состоит из групп данных по видам энергетических ресурсов, которые формируются на основе однопродуктовых энергетических балансов по соответствующим периодам поселений Колпашевского района (приложение № 1). Для составления которых использовались данные потребления топливно-энергетических ресурсов на дизельной электрической станции (приложение № 3), показатели деятельности котельных теплоснабжающих организаций (приложение        № 4), сведения о потреблении топливно-энергетических ресурсов населением по направлениям использования (приложение № 5).
PAGE